



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	52.752.000,00	28.299.736,27	24.452.263,73
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.602.000,00	1.748.118,83	1.853.881,17
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	360.000,00	68.672,20	291.327,80
RECEITA PATRIMONIAL	681.000,00	160.015,32	520.984,68
RECEITA DE SERVIÇOS	309.000,00	72.986,70	236.013,30
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	47.377.000,00	26.008.681,60	21.368.318,40
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	423.000,00	241.261,62	181.738,38
RECEITAS DE CAPITAL	5.950.000,00	1.240.587,48	4.709.412,52
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	50.000,00	0,00	50.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	70.000,00	23.026,00	46.974,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.830.000,00	1.217.561,48	4.612.438,52
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.702.000,00	3.260.732,12	2.441.267,88
SUBTOTAL	64.404.000,00	32.801.055,87	31.602.944,13
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	31.602.944,13

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	47.073.866,00	24.160.830,55	22.913.035,45
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	23.910.304,53	13.875.092,39	10.035.212,14
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	23.163.561,47	10.285.738,16	12.877.823,31
DESPESAS DE CAPITAL	5.926.134,00	1.252.797,05	4.673.336,95
INVESTIMENTOS	5.818.634,00	1.252.797,05	4.565.836,95
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	107.500,00	0,00	107.500,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	53.000.000,00	25.413.627,60	27.586.372,40
SUPERÁVIT	0,00	865.964,03	0,00
TOTAL	0,00	0,00	26.720.408,37